
2.00

1.50 1.00 1.00 1.00 1.50

2.00

2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 1.48 1.50 1.50

2.00

2.00 2.001.00 1.50 2.00 2.00 2.00

91.50

92.50

94.50

95.50

98.00

Nr. Piketes

Distanca Progresive

Distanca Pjesore

Kuota e Tokes

2.00

s-1

2.00

s-2

2.00

s-3

2.00

s-4

2.00

s-5

2.00

s-6

2.00

s-7

2.00

s-8

2.00

s-9

2.00

s-10

2.00

s-11

2.00

s-12

2.00

s-13

2.00

s-14

94.48

2.00 4.00 6.00 8.00 10.00 12.00 14.00 16.00 18.00 20.00 22.00 24.00 26.00 28.00

94.70 94.57

94.51

93.50

MBILARTESIM I PRITES EKZISTUESE NR.3

Prerje terthore "1-1", Sh. 1:100

Legjenda:

Mure guri me gabiona (1x1x1)m

Mure guri me gabiona (1x1x1.5)m

Mure guri me gabiona (1x1x2)m

Shkemb ultrabazik

Depozitime aluviale

Mbushje me aluvione

Shenime Teknike:

1. Gabionat e parashikuar ne projekt me permasa

(1x1x1)m, (1x1x1.5)m dhe (1x1x2)m te mbushen

me gure te sistemuar, si mure guri i rregullt ne te

thate, ku guret je jene te lidhura ne menyre te

rregullt dhe te jene te permasave 12-40cm. Ne

qoshet e gabionave te vendosen gure me

dimension te madh, kurse guret me dimensione

me te vogla te perdoren per te bere lidhjen dhe

mbushjen e boshlleqeve.

2. Kubiket e gabioneve te vendosen ne menyre te

alternuar ne drejtimin terthor te prites, gabariti

gjatesor i tyre te jete paralel sipas aksit terthor te

pritave.

3. Masa vellimore e murit te perfunduar ne gabiona

te jete 1.7 ton/m3.

4. Betoni qe do te perdoret per veshjen e pragut te

kaperderdhesit dhe pergjate renjes se pragut, si

dhe pragu i portalit te pusit te shuarjes se

energjise te jete i klases C25/30, kurse hekuri

S500.

Aluvione

Shtrese shkembore

Pusi i shuarjes se energjise

me gabiona (1x1x2)m & pllaka

b/a (2x2)m me fuga cdo 2m

0.50

0.50 2.00 0.50

3.00

31.50

2
.
0
0

2
.
0
0

3.00

3.00

2.00 2.00

20.20

1.50

1.501.00

2.00

1
.
0
0

1
.
5
0

3
.
5
0

2.00

s-15

30.00

s-16

32.00

s-17

34.00

s-18

93.70

93.50

96.70

shtrese betoni

C25/30, t-20cm

Shtrese shkembore

Shtrese shkembore

0.30

30.00

1.00

0.30

Portali i pusit te shuarjes

shtrese betoni C25/30,

t-50cm

Pragu anesor i pusit te

shuarjes ne priten

ekzistuese

Pragu i kaperderdhesit

shtrese betoni C25/30, t-50cm

1.501.50

2.00

96.50

1.501.501.50

1.00

1.501.50

1.50

1.50

1
.
0
0

1
.
5
0

1.001.00

3.00

1.00 0.50

3.00

1
.
8

4

4.00

0.50

Hapesire e

mbushjes me

aluvione

vija e germimit

per themelet

vija e germimit

per themelet

vija e germimit

per themelet

vija e germimit

per themelet

1
.
0
0

2.00 2.00 2.00

6
.
5

0

10.50 15.00 6.00

95.00

Shenime Teknike:

1. Prita e re do te realizohet ne te majte te prites ekzistuese, ne

segmentin e demtuar te saj. kjo prite do te kete gjatesine 24.0 m. Per

kete segment do te ndertohet edhe pusi i shuarjes dhe portali i saj,

sipas profilit terthore te mesiperm.
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91.50

92.50

94.50

95.50

97.00

Nr. Piketes

Distanca Progresive

Distanca Pjesore

Kuota e Tokes

2.00

s-1

2.00

s-2

2.00

s-3

2.00

s-4

2.00

s-5

2.00

s-6

2.00

s-7

2.00

s-8

2.00

s-9

2.00

s-10

2.00

s-11

2.00

s-12

2.00

s-13

2.00

s-14

94.40

2.00 4.00 6.00 8.00 10.00 12.00 14.00 16.00 18.00 20.00 22.00 24.00 26.00 28.00

94.70 94.62

94.53

MBILARTESIM I PRITES EKZISTUESE NR.3

Prerje terthore "2-2", Sh. 1:100

depozitime aluviale

shkembinj ultrabazik

1.50 3.00 1.20

3.00

9.00 15.00 6.00

32.00

1
.
0
0

3.00

8.50 20.20

1
.
0
0

1
.
5
0

3
.
5
0

s-15

30.00

s-16

32.00

s-17

34.00

s-18

94.10

93.50

96.70

Prita ekzistuese

Nr.3

32.00

1.00

0.30

Pragu anesor i pusit te

shuarjes ne priten

ekzistuese

Pragu i

kaperderdhesit

shtrese betoni

C25/30, t-50cm

2.00

vija e germimit

per themelet

1
.
5

0
1

.
0

0
1

.
0

0
1

.
0

0
1

.
0

0
1

.
0

0

Hapesire e

mbushjes me

aluvione

1.00

96.50

3.00

98.00

0.50

5.50

1.00

3.00

2.00

1
.
0

0
1

.
3

0
1

.
0

0
1

.
0

0

shkembinj ultrabazik

shkembinj ultrabazik

depozitime aluviale

2.00

1.50

1.00 1.00

0.98

1.50

1.50

0.50

Mbilartesim i

Prites

ekzistuese

2.00 2.002.00

6
.
5

0

95.00

93.70

Shenime Teknike:

1. Mbilartesimi i prites do te realizohet duke u mbeshtetur ne priten

ekzistuese, perpara drejtimit te rrjedhes se perroit, (ose) mbrapa

prites ku ndodhet pragu i kaperderdhesit, segmenti i mbilartesimit do

te kete gjatesine 15.0 m, inkastrimi i mbilartesimit do te realizohet ne

mbeshtetje sipas profilit terthore te mesiperm. ne kete segment nuk

do te ndertohet pus shuarje dhe as portali i pusit.

Prita ekzistuese
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100 100 100 100 100 100 100 100

100 100 100 100 100 100 100 100

15

100

10
0

10
0

KOKE BETONI

      C25/30

PAMJE GJATESORE E MURIT ME GABIONA

10
0

10
0

DETAJE MONTIMI TE KOSHAVE TE GABIONIT

"A"

"DETAJ A"

TIPE MURESH PREJ GABIONI

Faqe e dyfishte (e perbashket)

qe nuk nevojitet

te dublohet

Shufra lidhese perforcuese

(shtese) Ø 4.5-5mm per ruajtjen e

formes se rregullt te koshit

100

10
0

10
0

150

10
0

10
0

Rjete teli 100x100mm i zinkuar

(≥ Ø 3mm)

Shenim:

· Mbushja e koshave te gabionit behet me gure te

permasave 120-400 mm.

· Gabionet do te vendosen te alternuara, ne menyre qe

xhuntoja e bashkimit te mos bjere ne te njejtin drejtim si

ne drejtim gjatesor edhe ne ate terthor.

· Per seksionet terthore duhet ti referoheni profilave tip.

Shufra lidhese montuese Ø 10mm
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1

3

2

4

D

1 TELI I RRJETES   d≥ 3mm

2 SIDE WIRE (CURB)

3 PERDREDHJA DYFISHE

4 AKSI PERDREDHJES DYFISHE

D  - DIAMETRI I HOJES D = 6 cm

D=6cm

DETAJ I HOJEVE

LIDHJA E RRJETAVE ME TEL XINGATO

1
.
0

0
 
-
 
4

.
0

0
 
m

PAMJE E RULONIT TE RRJETES

           SE GABIONIT

TEL XINGATI LIDHES d= 2.4 mm
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1
.
0
0

Rrjete e zinkuar

≥ Ø 3mm

Shufer hekuri

Ø 10mm bordature

L=3.20m

L=3.20m

L=1.20m

L=1.20m
L=1.20m

L=1.20m

L=1.20m

L=1.20m

Rrjete e zinkuar

≥ Ø 3mm

Shufer hekuri

Ø 10mm bordature

L=3.20m

L=3.20m

L=1.70m

L=1.70m L=1.70m

L=1.70m

L=1.20m

L=1.20m

1
.
0
0

Rrjete e zinkuar

≥ Ø 3mm

Shufer hekuri

Ø 10mm bordature

L=3.20m

L=3.20m

L=2.20m

L=2.20m
L=2.20m

L=2.20m

L=1.20m

L=1.20m

1
.
0
0

1.00

1

.

5

0

1.00

2

.

0

0
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Shenime Teknike:

Betoni qe do te perdoret per veshjen e pragut te kaperderdhesit

dhe pergjate renjes se pragut, si dhe pragu i portalit te pusit te

shuarjes se energjise te jete i klases C25/30, kurse hekuri S500.

Shtrese betoni

C25/30, t-20cm

Shtrese betoni

C25/30, t-20cm

Pllaka ne shkallet e kaperderdhesit, te

derdhura ne vend (1x2)m me fuge cdo 2cm

PRERJA 1-1

1 1

PLANIMETRIA

1.00

2
.
0
0

0
.
2
0

PUSI I SHUARJES SE ENERGJISE

2.00 2.00 2.00

Pusi i shuarjes se energjise

me gabiona (1x1x2)m

Gabiona

(1x1x2) m

Shtrese betoni

C25/30, t-20cm

0
.
2

0

1.00

0
.
8

0

Gabiona

(1x1x1)   m

(1x1x1.5)m

(1x1x2)   m
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1.00 1.00

2.00

1.50

0.50

3.00

2.00 0.50

0

.

7

1

2.01

0

.

7

0

0
.
9

5

0
.
9

5

0.40 0.40

2.91

0
.
4

0

0
.
4

0

5F12/ml

370

5F12/ml

612

1
.
4

0

0.40

5F12/ml

180

4

1
.
4

0

0.40

5F12/ml

180

3

Betonim i portalit dales te pusit te shuarjes me

pllaka te derdhura ne vend (3x2)m me fuge 2cm

48F12

100+

5

1.50 1.50 1.50

2.00

2.00 2.00

0.50

3.00

1
.
0

0
1

.
0

0
1

.
5

0

3
.
5

0

Portali i pusit te

shuarjes

shtrese betoni C25/30

2.00 0.50

Pllakat e tabanit te

pusit te shuarjes

(2x2x0.2)m, betoni

C25/30, t-20cm

Betonim i pragut te kaperderdhesit me pllaka

te derdhura ne vend (3x2)m me fuge 2cm

1 1

PRERJA 1-1

PLANIMETRIA

27F12

190

1

3.00

2
.
0

0

5F12/ml

611

2

F12/20cm

611

2

27F12

190

1

Shkallet e

kaperderdhesit

shtrese betoni

C25/30, t-20cm

Pragu i

Kaperderdhesit

shtrese betoni

C25/30, t-50cm

1

2

Gabiona

(1x1x1)   m

(1x1x1.5)m

(1x1x2)   m

Gabiona

(1x1x1)   m

(1x1x1.5)m

(1x1x2)   m

0
.
5

0
1

.
0

0
0

.
2

0
1

.
0

0

1
.
5

0
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Prita Nr.8

2023

OBJEKTI:

HARTIM PROJEKTI MBROJTJA DHE SISTEMIMI
ME PRITA MALORE I PËRROIT TË GOMSIQES

Legjenda:

Prita me gabiona (1x1x1)m

Prita me gabiona

(1x1x1.5)m

Prita me gabiona (1x1x2)m

Shkemb rrenjesor

Zhavorre te depozituara

Mbushje me shkemb te

germuar me pare

Shenime Teknike:

1. Gabionat e parashikuar ne projekt me permasa (1x1x1)m,

(1x1x1.5)m dhe (1x1x2)m te mbushen me gure te sistemuar,

si mure guri i rregullt ne te thate, ku guret je jene te lidhura ne

menyre te rregullt dhe te jene te permasave 12-40cm. Ne

qoshet e gabionave te vendosen gure me dimension te madh,

kurse guret me dimensione me te vogla te perdoren per te

bere lidhjen dhe mbushjen e boshlleqeve.

2. Kubiket e gabioneve te vendosen ne menyre te alternuar ne

drejtimin terthor te prites, gabariti gjatesor i tyre te jete paralel

sipas aksit terthor te pritave.

3. Masa vellimore e murit te perfunduar ne gabiona te jete 1.7

ton/m3.

4. Betoni qe do te perdoret per veshjen e pragut te

kaperderdhesit dhe pergjate renjes se pragut, si dhe pragu i

portalit te pusit te shuarjes se energjise te jete i klases C25/30,

kurse hekuri S500.
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SHTESE E PRITES

EKZISTUESE NR. 1

RIPARIM &

MBILARTESIM I PRITES

EKZISTUESE NR. 3

PRITA E RE NR. 8

PRITA E RE NR. 9

83.00
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Prerje terthore "1-1", Sh. 1:100

Legjenda:

Mure guri me gabiona (1x1x1)m

Mure guri me gabiona (1x1x1.5)m

Mure guri me gabiona (1x1x2)m

Shkemb ultrabazik

Depozitime aluviale

Mbushje me aluvione

Shenime Teknike:

1. Gabionat e parashikuar ne projekt me permasa

(1x1x1)m, (1x1x1.5)m dhe (1x1x2)m te mbushen

me gure te sistemuar, si mure guri i rregullt ne te

thate, ku guret je jene te lidhura ne menyre te

rregullt dhe te jene te permasave 12-40cm. Ne

qoshet e gabionave te vendosen gure me

dimension te madh, kurse guret me dimensione

me te vogla te perdoren per te bere lidhjen dhe

mbushjen e boshlleqeve.

2. Kubiket e gabioneve te vendosen ne menyre te

alternuar ne drejtimin terthor te prites, gabariti

gjatesor i tyre te jete paralel sipas aksit terthor te

pritave.

3. Masa vellimore e murit te perfunduar ne gabiona

te jete 1.7 ton/m3.

4. Betoni qe do te perdoret per veshjen e pragut te

kaperderdhesit dhe pergjate renjes se pragut, si

dhe pragu i portalit te pusit te shuarjes se

energjise te jete i klases C25/30, kurse hekuri

S500.
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Pragu anesor i

pusit te shuarjes

Pragu i

kaperderdhesit

shtrese betoni

C25/30, t-50cm

vija e germimit

per themelet

105.70

101.00
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2.00

1.50

1.00 1.00

1.50 1.00 1.00 1.00

2.00

2.00 2.001.00 1.50 2.00 2.00 2.00

97.50

98.50

100.50

101.50

102.50

Nr. Piketes

Distanca Progresive

Distanca Pjesore

Kuota e Tokes

2.00

s-1

2.00

s-2

2.00

s-3

2.00

s-4

2.00

s-5

2.00

s-6

2.00

s-7

2.00

s-8

2.00

s-9

2.00

s-10

2.00

s-11

2.00

s-12

2.00

s-13

2.00

s-14

100.30

2.00 4.00 6.00 8.00 10.00 12.00 14.00 16.00 18.00 20.00 22.00 24.00 26.00 28.00

100.20 100.60

100.40

PRITA NR. 8

Prerje terthore "2-2", Sh. 1:100

Legjenda:

Mure guri me gabiona (1x1x1)m

Mure guri me gabiona (1x1x1.5)m

Mure guri me gabiona (1x1x2)m

Shkemb ultrabazik

Depozitime aluviale

Mbushje me aluvione

Shtrese shkembore

1.00 1.00 3.00 0.50

9.00 15.00 6.00

30.00

1
.
0
0

2
.
0
0

1
.
0
0

4
.
0
0

7.08

2.00

1.50

22.92

1.50

1.501.00

s-15

30.00

s-16

32.00

s-17

34.00

s-18

99.70

99.50

Shtrese shkembore

Shtrese shkembore

30.00

0.50

vija e germimit

per themelet

1.00 1.50 1.00

1.00 1.50

2.00 1.00

1.00
2.00

1.00 1.50

1.00

1.00

1.00 1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00 1.00

1.00

1.00 1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00 1.00 1.00

1.501.501.50

2.00

1.501.50

1.50

1.50

1.501.50

Aluvione

103.50

104.50

105.70

102.70

0.50 0.58

3.401.80

0
.
2
0

0.20

1
.
0

0
1

.
0

0
1

.
0

0
1

.
0

0
1

.
0

0
0

.
2

0

5
.
2
0

8
.
2
0

shtrese betoni

C25/30, t-20cm

Pragu anesor i

pusit te shuarjes

Perdja e

inkastrimit me

token

vija e tokes

vija e germimit

vija e germimit
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103.00

Nr. Piketes

Distanca Progresive

Distanca Pjesore

Kuota e Tokes

10.00

s-1

105.70

s-2

5.00

s-3

104.10

10.00

s-4

15.00

s-5

99.90

20.00

s-6

25.00

s-7

98.10

30.00

s-8

35.00

s-9

99.00

40.00

s-10

45.00

s-11

99.30

50.00

s-12

55.00

s-13

99.80

60.00

s-14

65.00

s-15

100.10

70.00

s-16

75.00

s-17

100.56

80.00

s-18

85.00

s-19

99.62

90.00

s-20

95.00

s-21

99.51

100.00

s-22

105.00

s-23

102.70

110.00

s-24

115.00

s-25

103.70

120.00

s-26

125.00

10.00 10.00
10.00 10.00

10.00
10.00 10.00

10.00 10.00
10.00

10.00 10.00

101.50

100.50

99.50

98.50

97.50

103.50

104.50

105.50

105.70

Prita me gabiona Nr.8

Prerje "3-3", Sh. 1:300

22.7 1.4 78.2 19.8

122.0

3
.
2

1
.
0

7
.
2

depozitime aluviale

shkemb ultrabazik

1.00

1.50

2.00

1.001.50

2.56.0 80.0

1.00

1.50

2.00

1.00 1.50

1.3

2.5 3.5 1.5 6.5

1
.
0

1
.
0

1
.
0

102.50

101.50

100.50

99.50

98.50

97.50

102.70

22.5

5.0 2.5 8.5 1.52.0

19.5

1
.
0

1
.
0

1
.
0 1
.
0

3
.
2

Legjenda:

Mure guri me gabiona (1x1x1)m

Mure guri me gabiona (1x1x1.5)m

Mure guri me gabiona (1x1x2)m

Shkemb ultrabazik

Depozitime aluviale

Mbushje me aluvione

Shenime Teknike:

1. Gabionat e parashikuar ne projekt me permasa

(1x1x1)m, (1x1x1.5)m dhe (1x1x2)m te mbushen me

gure te sistemuar, si mure guri i rregullt ne te thate, ku

guret je jene te lidhura ne menyre te rregullt dhe te

jene te permasave 12-40cm. Ne qoshet e gabionave

te vendosen gure me dimension te madh, kurse guret

me dimensione me te vogla te perdoren per te bere

lidhjen dhe mbushjen e boshlleqeve.

2. Kubiket e gabioneve te vendosen ne menyre te

alternuar ne drejtimin terthor te prites, gabariti

gjatesor i tyre te jete paralel sipas aksit terthor te

pritave.

3. Masa vellimore e murit te perfunduar ne gabiona te

jete 1.7 ton/m3.

4. Betoni qe do te perdoret per veshjen e pragut te

kaperderdhesit dhe pergjate renjes se pragut, si dhe

pragu i portalit te pusit te shuarjes se energjise te jete

i klases C25/30, kurse hekuri S500.

Pragu i kaperderdhesit

Shtrese betoni C25/30,

t-50cm

Pragu anesor i

pusit te shuarjes

mure me gabiona

Pragu anesor i

pusit te shuarjes

mure me gabiona

Pusi i shuarjes se energjise

me gabiona (1x1x2)m

Pragu anesor i pusit te

shuarjes, shtrese betoni

C25/30, t-20cm

Pragu anesor i pusit te

shuarjes, shtrese betoni

C25/30, t-20cm

Shtrese betoni

C25/30, t-20cm

Shtrese betoni

C25/30, t-20cm
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100 100 100 100 100 100 100 100

100 100 100 100 100 100 100 100

15

100

10
0

10
0

KOKE BETONI

      C25/30

PAMJE GJATESORE E MURIT ME GABIONA

10
0

10
0

DETAJE MONTIMI TE KOSHAVE TE GABIONIT

"A"

"DETAJ A"

TIPE MURESH PREJ GABIONI

Faqe e dyfishte (e perbashket)

qe nuk nevojitet

te dublohet

Shufra lidhese perforcuese

(shtese) Ø 4.5-5mm per ruajtjen e

formes se rregullt te koshit

100

10
0

10
0

150

10
0

10
0

Rjete teli 100x100mm i zinkuar

(≥ Ø 3mm)

Shenim:

· Mbushja e koshave te gabionit behet me gure te

permasave 120-400 mm.

· Gabionet do te vendosen te alternuara, ne menyre qe

xhuntoja e bashkimit te mos bjere ne te njejtin drejtim si

ne drejtim gjatesor edhe ne ate terthor.

· Per seksionet terthore duhet ti referoheni profilave tip.

Shufra lidhese montuese Ø 10mm
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1

3

2

4

D

1 TELI I RRJETES   d≥ 3mm

2 SIDE WIRE (CURB)

3 PERDREDHJA DYFISHE

4 AKSI PERDREDHJES DYFISHE

D  - DIAMETRI I HOJES D = 6 cm

D=6cm

DETAJ I HOJEVE

LIDHJA E RRJETAVE ME TEL XINGATO

1
.
0

0
 
-
 
4

.
0

0
 
m

PAMJE E RULONIT TE RRJETES

           SE GABIONIT

TEL XINGATI LIDHES d= 2.4 mm
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1
.
0
0

Rrjete e zinkuar

≥ Ø 3mm

Shufer hekuri

Ø 10mm bordature

L=3.20m

L=3.20m

L=1.20m

L=1.20m
L=1.20m

L=1.20m

L=1.20m

L=1.20m

Rrjete e zinkuar

≥ Ø 3mm

Shufer hekuri

Ø 10mm bordature

L=3.20m

L=3.20m

L=1.70m

L=1.70m L=1.70m

L=1.70m

L=1.20m

L=1.20m

1
.
0
0

Rrjete e zinkuar

≥ Ø 3mm

Shufer hekuri

Ø 10mm bordature

L=3.20m

L=3.20m

L=2.20m

L=2.20m
L=2.20m

L=2.20m

L=1.20m

L=1.20m

1
.
0
0

1.00

1

.

5

0

1.00

2

.

0

0
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Shenime Teknike:

Betoni qe do te perdoret per veshjen e pragut te kaperderdhesit

dhe pergjate renjes se pragut, si dhe pragu i portalit te pusit te

shuarjes se energjise te jete i klases C25/30, kurse hekuri S500.

Shtrese betoni

C25/30, t-20cm

Shtrese betoni

C25/30, t-20cm

Pllaka ne shkallet e kaperderdhesit, te

derdhura ne vend (1x2)m me fuge cdo 2cm

PRERJA 1-1

1 1

PLANIMETRIA

1.00

2
.
0
0

0
.
2
0

PUSI I SHUARJES SE ENERGJISE

2.00 2.00 2.00

Pusi i shuarjes se energjise

me gabiona (1x1x2)m

Gabiona

(1x1x2) m

Shtrese betoni

C25/30, t-20cm

0
.
2

0

1.00

0
.
8

0

Gabiona

(1x1x1)   m

(1x1x1.5)m

(1x1x2)   m
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1.00 1.00

2.00

1.50

0.50

3.00

2.00 0.50

0

.

7

1

2.01

0

.

7

0

0
.
9

5

0
.
9

5

0.40 0.40

2.91

0
.
4

0

0
.
4

0

5F12/ml

370

5F12/ml

612

1
.
4

0

0.40

5F12/ml

180

4

1
.
4

0

0.40

5F12/ml

180

3

Betonim i portalit dales te pusit te shuarjes me

pllaka te derdhura ne vend (3x2)m me fuge 2cm

48F12

100+

5

1.50 1.50 1.50

2.00

2.00 2.00

0.50

3.00

1
.
0

0
1

.
0

0
1

.
5

0

3
.
5

0

Portali i pusit te

shuarjes

shtrese betoni C25/30

2.00 0.50

Pllakat e tabanit te

pusit te shuarjes

(2x2x0.2)m, betoni

C25/30, t-20cm

Betonim i pragut te kaperderdhesit me pllaka

te derdhura ne vend (3x2)m me fuge 2cm

1 1

PRERJA 1-1

PLANIMETRIA

27F12

190

1

3.00

2
.
0

0

5F12/ml

611

2

F12/20cm

611

2

27F12

190

1

Shkallet e

kaperderdhesit

shtrese betoni

C25/30, t-20cm

Pragu i

Kaperderdhesit

shtrese betoni

C25/30, t-50cm

1

2

Gabiona

(1x1x1)   m

(1x1x1.5)m

(1x1x2)   m

Gabiona

(1x1x1)   m

(1x1x1.5)m

(1x1x2)   m

0
.
5

0
1

.
0

0
0

.
2

0
1

.
0

0

1
.
5

0
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